
№ 8 (5720), 5 февраля  2020 г.  23Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 
21-54-54 - директор, приемная 

21-07-70 - замдиректора 

21-63-86 - редактор

21-81-23 - ответственный 

секретарь

21-67-81 - выпускающий 

отдел 

21-63-86 - корреспонденты 

21-68-08 - редакция газеты «Буряад унэн» 

21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала «Байгал» 

21-60-21 - редакция журнала «Байкал» 

21-62-62, 21-23-67 - отдел рекламы 

21-50-52 - отдел распространения 

21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, электронная почта 

редакции: unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
“Буряад унэн”. 
Отпечатана с готовых диапозитивов в 
ПАО «Республиканская типография» 
по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 
 

Заказ № 1082,
Тираж 5000 экз 
Еженедельный тираж 6100 экз. 
Время подписания в печать: 
4.02.2020 в 20.00 - по графику; 
4.02.2020 в 17.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные руко-
писи. Рукописи и фото не рецензиру-
ются и не возвращаются. Автор несет 
ответ ственность за представленные 
материалы. За содержание объяв-
лений редакция ответственности не 
несет. Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -

каб. 8, 13 (I этаж), 

Тел.: 21-23-67, 

21-62-62, 

тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 

и издателя: 

670000, г. Улан-Удэ, 

ул.Каландаришвили, 23, 

ГАУ РБ “Издательский 

дом “Буряад унэн”. 

www.burunen.ru e-mail: 

unen@mail.ru

 УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия, 
Народный Хурал Республики Бурятия, 
Правительство Республики Бурятия. 
Директор - главный редактор - 
Б.К. Ширапов.
Редактор - С.Р. Ажанова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

И.Ю. Шутенков, С.Р. Тэлин,  

И.Н. Доржиева, Т.М. Нагуслаева 

(Правительство РБ), 

В.А. Павлов, Б.В. Жамбалов, 

Ц-Д.Э. Доржиев, В.П. Доржиев, 

З.Л. Цыбикмитов, (Народный 

Хурал РБ), А.В. Махачкеев,  

Н.Б. Цыбикова.

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ДКРС - Иркутск ОАО «РЖД» (Заказчик) совместно с Администрацией МО «Северо-
Байкальский район» в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе», «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утверждённым приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 уведомляет о начале общественных обсуждений 
по объекту государственной экологической экспертизы «Разъезд на перегоне Кичера – 
Дзелинда Восточно-Сибирской железной дороги» а именно технического задания на 
проведение оценки воздействия на окружающую среду (ТЗ), предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), проектной документации.

Название намечаемой деятельности: «Разъезд на перегоне Кичера – Дзелинда Восточно-
Сибирской железной дороги».

Цель намечаемой деятельности: Целью строительства разъезда на перегоне Кичера – 
Дзелинда - повышение пропускной и провозной способности участка, увеличение участковой 
скорости движения поездов Восточно–Сибирской железной дороги.

Месторасположение намечаемой деятельности: Российская Федерация, Республика 
Бурятия, Северо-Байкальский район, в пределах границы отвода земель Восточно-Сибирской 
железной дороги – филиала ОАО «РЖД», на перегоне Кичера - Дзелинда. 

Наименование и адрес заказчика: Иркутская группа заказчика по строительству 
объектов железнодорожного транспорта - обособленное структурное подразделение 
Дирекции по комплексной реконструкции железных дорог и строительству объектов 
железнодорожного транспорта - филиала ОАО «РЖД» (юр. адрес: 107174, г. Москва, ул. Новая 
Басманная, д. 2, телефон/факс (3952)488-655 e-mail: dkrs_irk@esrr.ru).

Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация 
МО «Северо-Байкальский район», адрес: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, п. 
Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, совместно с Заказчиком.

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
- 1 этап с февраля 2020 г по март 2020 г., уведомление, предварительная оценка и 

составление ТЗ на проведение ОВОС. 
Форма проведения общественных обсуждений на этапе обсуждений проекта ТЗ  на 

проведение ОВОС — документирование замечаний и предложений в течение 30 дней со дня 
опубликования информации.

Форма предоставления замечаний и предложений: письменная. 
Результат общественных обсуждений: утвержденное ТЗ на ОВОС.
Доступ к ТЗ по ОВОС заинтересованной общественности и других участников процесса 

оценки воздействия на окружающую среду обеспечивается с момента его утверждения и до 
окончания процесса ОВОС.

- 2 этап с марта 2020 г. по апрель 2020 г., проведение исследований по оценке воздействия 
на окружающую среду и подготовка предварительного варианта материалов ОВОС в составе 
проектной документации. Ознакомление общественности с предварительным вариантом 
материалов ОВОС в составе проектной документации, предоставление замечаний и 
предложений.

Форма общественных обсуждений: слушания.
Форма предоставления замечаний и предложений: письменная.
Общественные обсуждения в форме слушаний по объекту государственной экологической 

экспертизы — проектной документации, включая предварительный вариант материалов по 
ОВОС намечаемой хозяйственной и иной деятельности с утвержденным ТЗ по ОВОС «Разъезд 
на перегоне Кичера – Дзелинда Восточно-Сибирской железной дороги» назначены на 14 
апреля 2020 г. в 13:00 часов в актовом зале администрации МО «Северо-Байкальский район» 
по адресу: РБ, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125.

- 3 этап с апреля 2020 г. по май 2020 г., подготовка окончательного варианта материалов по 
ОВОС в составе проектной документации. Принятие от граждан и общественных организаций 
письменных замечаний и предложений обеспечивается в течение 30 дней после окончания 
общественного обсуждения.

Форма проведения общественных обсуждений — документирование замечаний и 
предложений.

Форма предоставления замечаний и предложений: письменная.
Доступ общественности к окончательному варианту материалов по ОВОС обеспечивается 

в течение всего срока с момента утверждения и до принятия решения о реализации 
намечаемой деятельности.

Места доступности ТЗ на проведение ОВОС, предварительных материалов ОВОС, 
проектной документации, журналов учета замечаний и предложений: Республика 
Бурятия, Северо-Байкальский район, п. Нижнеангарск, ул. Рабочая, 125, каб. 28, тел.: 8 (30130) 
47-424 (с 9-00 до 16-00 в рабочие дни); г. Иркутск, ул. К. Маркса, д. 40, к. 1, бизнес–центр Sobranie, 
каб. 410 (в рабочие дни с 8:00 до 17:00, обед с 12:00 до 13:00).

ВОСТОЧНО-СИБИРСКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА – ФИЛИАЛ ОАО «РЖД» предлагает в 
аренду (в том числе почасовую) здание бытовых помещений общей площадью 166 кв. м, рас-
положенное по адресу: Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Громова, д. 11. Здание 
полностью оборудовано для комфортного семейного (корпоративного) отдыха и торжеств. 
В наличии сауна, бассейн, кухня, спальные места, мягкая уютная мебель, бильярдная и т.д. 
За дополнительной информацией обращаться по телефонам:
В г. Северобайкальске: 8 (30130) 3-24-92, 3-22-65, 3-31-89
В г. Иркутске: 8 (3952) 64-42-37, 64-45-62, 64-45-68.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Сажаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполняют-
ся кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Тарбагатайский 
район, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного участка 
с кадастровым номером 03:19:000000:166 (колхоз Искра). Заказчиком кадастровых работ яв-
ляется Мясников Леонид Иванович (с. Куйтун, ул.1-я Красноармейская, д.1, тел. 89247720910). 
Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке проекта и обо-
снованные возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков 
выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс» в течение 30-ти дней 
со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных 
участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, по адресу  Админи-
страции МО СП «Куйтунское» (с.Куйтун, ул.Ленина, д.55). При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок. 

Руководство и коллектив Министерства по развитию транспорта, энергетики и дорожно-
го хозяйства РБ выражают глубокое соболезнование родным и близким по поводу кончины 
заслуженного строителя РСФСР, заслуженного строителя Республики Бурятия, Почетного 
дорожника Минавтодора РСФСР, Почетного работника транспорта России», ветерана труда, 
обладателя ордена Почета

 ГРИНЧИШИНА Ивана Степановича. 

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Пе-
тербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, (812) 334-26-04, 8(800) 777-57-57, vyrtosu@auction-house.ru), 
действующее на основании договора поручения с ГК «Агентство по страхованию вкладов» 
(109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании решения Арбитражного 
суда Республики Бурятия от 31 октября 2016 г. по делу № А10-5051/2016 конкурсным управ-
ляющим  БайкалБанк (ПАО) (ОГРН 1020300003460, ИНН 0323045986, 670034, Республика Буря-
тия, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28), сообщает о результатах торгов посредством пу-
бличного предложения (сообщение №78030271509 в газете АО «Коммерсантъ» № 202(6682) 
от 02.11.2019 г.) на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети 
интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 22 января 2020 г. по 28 января 2020 г. По 
лоту 3 - победитель Торгов Путилин Дмитрий Владимирович (ИНН: 032300758567), предло-
женная победителем цена – 8 390 000.00 руб. Заинтересованность победителя Торгов по от-
ношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Пе-
тербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, (812) 334-26-04, 8(800) 777-57-57, vyrtosu@auction-house.ru), 
действующее на основании договора поручения с ГК «Агентство по страхованию вкладов» 
(109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании решения Арбитражного 
суда Республики Бурятия от 31 октября 2016 г. по делу № А10-5051/2016 конкурсным управля-
ющим БайкалБанк (ПАО) (ОГРН 1020300003460, ИНН 0323045986, 670034, Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28), сообщает о результатах проведения торгов посред-
ством публичного предложения (далее - Торги), (сообщение 78030274159 в газете АО «Ком-
мерсантъ» от 16.11.2019 г. № 211(6691)) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 27 января 2020 г. по 2 
февраля 2020 г.: по лоту 4 победитель Торгов - Шачкин Сергей Валерьевич,ИНН: 213005504979, 
предложенная победителем цена – 529 100,00 руб. Заинтересованность победителя Торгов 
по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

МКУ  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕКУНАЛЕЙСКОЕ» 
извещает о предостав-лении земельных участков в аренду для целей 
сельскохозяйственного использования, местонахождения которых:

Республика Бурятия, район Тарбагатайский, ОКХ Ленина»:

Уведомление о проведении общественных слушаний проектной документации, в т.ч. ма-
териалов оценки воздействия  на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Строительство 
автомобильной дороги от 102 кв. до 118 кв. в Октябрьском районе г. Улан-Удэ».

Муниципальное учреждение «Комитет по строительству Администрации города Улан-У-
дэ», во исполнение ст.14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе» и приказа Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения 
об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду в Российской Федерации» уведомляет о начале проведения общественных обсужде-
ний (в форме общественных слушаний) проектной документации, в т.ч. материалов оценки 
воздействия  на окружающую среду (ОВОС) по объекту «Строительство автомобильной 
дороги от 102 кв. до 118 кв. в Октябрьском районе г.Улан-Удэ».

Место расположения объекта: граница 102 квартала (ул. Ринчино) –118 квартал, г. 
Улан-Удэ, Республика Бурятия.

Цель намеченной хозяйственной деятельности: строительство транспортной инфра-
структуры для обеспечения связи между микрорайонами.

Заказчик работ: Муниципальное учреждение «Комитет по строительству Администрации 
города Улан-Удэ», (670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, дом №16, тел. 8 (3012) 
45-11-00)

Разработчик проектной документации и материалов ОВОС: Общество с ограниченной от-
ветственностью «ЦАН» (677005, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Шавкунова, дом 105, 
каб. 9, тел. 8 (4112) 219-545)

Срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 27 января 2019 года по 10 
апреля 2020 года. 

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Муниципальное уч-
реждение «Комитет городского хозяйства Администрации города Улан-Удэ», (670031, Респу-
блика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, дом №25, тел. 8 (3012) 23-33-19)

Материалы проектной документации, включая оценку воздействия на окружающую среду 
и техническое задание по ОВОС доступны для рассмотрения по адресу: 670042, Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, дом №16, тел. 8 (3012) 45-11-00, а также на сайте:https://ulan-
udeeg.ru/vlast/administratsiya-goroda/struktura-i-sostav/komitet-po-stroitelstvu, до момента 
проведения общественных слушаний.

Замечания и предложения заинтересованных лиц принимаются в письменной форме по 
почте или в рабочее время с «7» февраля 2020 года по «10» апреля 2020 года  с 08.00 до 16.00 
часов по местному времени по адресу: 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Мокрова, 
дом № 16, тел. 8(3012) 451080, https://ulan-udeeg.ru/vlast/administratsiya-goroda/struktura-i-sos-
tav/komitet-po-stroitelstvu

Общественные слушания состоятся «10» марта 2020 года в 16-00 часов по адресу: Респу-
блика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, дом №25, каб. 209, Муниципальное учреждение «Ко-
митет городского хозяйства Администрации города Улан-Удэ».

Выделяются земельные участки СНТ «Солнечный по 1/1209 доли, принадлежащие:  Цыды-
пову Б.Ц.,  ул.12, уч.4, Мальцеву И.В., ул.9, уч. 36, Тимановской З.З., ул.4, уч.34 (03:06:560102:55), 
по 2/672 доли, принадлежащие: Бухольцевой Л.Г. ул.9, уч.82, 84 (03:06:560102:101). Возражения 
направлять в течение 30 дней со дня опубликования объявления по адресу: РБ, Заиграевский 
район, СНТ «Солнечный»,  в здание правления.

По всем  вопросам обращаться в администрацию МО СП « Большекуналейское» по  адресу:  
РБ, Тарбагатайский район,с Большой Куналей, ул.Ленина, дом 177. Тел: 8(30146) 57-1-17.  Дни 
приема: 8.00-16.00, перерыв на обед: 12.00-13.00ч.

 Заявления принимаются в течение 30 дней со дня публикации.

1. КН 03:19:290104:159 площадью 535147 кв.м.
2. КН 03:19:290102:177 площадью 1438367 кв.м.
3. КН 03:19:290108:143 площадью 108293кв.м.
4. КН 03:19:290108:144 площадью 81357 кв.
5. КН 03:19:290108:145 площадью 35487кв.м
6. КН 03:19:290111:144 площадью 125374кв.м.
7. КН 03:19:290108:146 площадью 64512 кв.м.
8. КН 03:19:290113:206 площадью 542136 кв.м.
9. КН 03:19:290114:165 площадью 63551 кв.м.
10. КН 03:19:290113:207 площадью 431352 кв.м

11. КН 03:19:290114:168 площадью 134946 кв.м.
12. КН 03:19:290114:166 площадью 40194 кв.м.
13. КН 03:19:290114:167 площадью 51679 кв.м.
14. КН 03:19:290115:160 площадью 187419 кв.м.
15. КН 03:19:290114:169 площадью 753782 кв.м.
16. КН 03:19:290120:156 площадью558136 кв.м.
17. КН 03:19:300111:138 площадью 312571 кв.м.
18. КН 03:19:300111:137 площадью 180106 кв.м.
19. КН 03:19:300113:143 площадью 224621 кв.м.
20. КН 03:19:300113:144 площадью 432957 кв.м.


